[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.06.2016 № 401
О внесении изменений в муниципальную
программу «Модернизация объектов

коммунального назначения муниципальных

учреждений на территории муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской области» на 2014-2017 годы

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов коммунального назначения муниципальных учреждений на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области                         от 08.11.2013 № 565 (в редакции постановлений от 31.12.2014 № 712, от 25.11.2015 № 665, от 15.03.2016 № 163, от 23.03.2016 3 186), следующие изменения.
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы составляет 2675,394  тыс.рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета — 2500,0 тыс. руб.

за счет средств бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее-местный бюджет) — 175,394 тыс.руб.

2014 год  - всего — 0 тыс.руб., из них:

· областной бюджет — 0 тыс.руб.,

· местный бюджет — 0 тыс.руб.

2015 год  - всего — 0 тыс.руб., из них:

     - областной бюджет — 0 тыс.руб.,

     - местный бюджет — 0 тыс.руб.

	2016 год  - всего — 2625,0 тыс.руб., из них:

· областной бюджет — 2500,0 тыс.руб.

-    местный бюджет — 125,0 тыс.руб.

2017 год – всего – 50,394 тыс. руб., из них:

    - областной бюджет – 0 тыс.  руб.,

    - местный бюджет – 50,394 тыс. руб..

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов.

Из областного бюджета бюджету муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области предоставляются субсидии для реализации мероприятий Программы, направленных на перевод на автономное газовое отопление объектов коммунального назначения муниципальных учреждений и модернизацию систем водоотведения (строительство канализационного дюкера через реку Каспля от очистных сооружений муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 г. Демидова Смоленской области).

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет: 2675,394 тыс.рублей.»
1.2. Приложение № 1 к Программе «Целевые показатели реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции согласно приложению                № 1.
1.3. Приложение № 2 к Программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                              А.Е. Чистенин

	Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от_______________ № ____

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Модернизация объектов коммунального назначения муниципальных учреждений на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»  на 2014-2017 годы

Целевые показатели реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Целевой показатель
	Ед. изм.
	Количественный показатель эффективности реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Количество объектов, переведенных на автономное газовое отопление
	шт.
	-
	-
	-
	    -

	2
	Строительство канализационного дюкера через реку Каспля от очистных сооружений муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2               г. Демидова Смоленской области
	шт.
	-
	-
	1
	-

Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от ______________ №_____

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Модернизация объектов коммунального назначения муниципальных учреждений на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»  на 2014-2017 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный за выполнение
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	Общий объем

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Основное мероприятие: «Модернизация систем теплоснабжения»

	1
	Перевод на автономное газовое отопление здания муниципального бюджетного учреждения культуры централизованной клубной системы (МБУК ЦКС)

по адресу: г. Демидов,

ул. Гуреевская, д. 11

	Отдел по культуре Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

МБУК ЦКС
	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Перевод на автономное газовое отопление здания муниципального бюджетного учреждения культуры централизованной библиотечной системы (МБУК ЦБС)
по адресу: г. Демидов,
ул. Советская, д. 5

	Отдел по культуре Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

МБУК ЦБС
	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Основное мероприятие: «Модернизация систем водоотведения»

	1
	Строительство канализационного дюкера через реку Каспля от очистных сооружений муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 г. Демидова Смоленской области
	2016 - 2017
	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Итого:
	-
	-
	2625,0
	50,394
	2675,394

	из них:

	областной бюджет
	-
	-
	2500,0
	-
	2500,0

	местный бюджет
	-
	-
	125,0
	50,394
	175,394

	ВСЕГО:
	-
	-
	2625,0
	50,394
	2675,394

	из них:

	областной бюджет
	-
	-
	2500,0
	-
	2500,0

	местный бюджет
	-
	-
	125,0
	50,394
	175,394